Дело № 5-99-155/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                                 25 апреля 2019 года
	 Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
  с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Нещадимова Д.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Нещадимова Дмитрия Леонидовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
УСТАНОВИЛ:

16 апреля 2019 года в 23 часов 30 минут, Нещадимов Д.Л. находясь по адресу: «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», совершил насильственные действия, причинившие физическую боль гражданке «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
Нещадимов Д.Л. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Потерпевшая «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовалась, на личном участии не настаивала.
Выслушав лицо в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав представленные материалы дела, мировой  судья приходит к убеждению, что вина Нещадимова Д.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии РК-248157/1724 от 23.04.2019, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.2); карточкой-рапортом (л.д.3); рапортом сотрудника полиции (л.д.4); заявлением «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» (л.д.5); письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»  от 17.04.2019 (л.д.7); письменными объяснениями Нещадимова Д.Л.  от 17.04.2019 (Л.д.8); письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 19.04.2019 (л.д.9-10); письменными объяснениями «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»от 19.04.2019 (л.д.11); письменными объяснениями Нещадимова Д.Л.  от 123.04.2019 (л.д.12-13); копией справки (л.д.18); актом судебно-медицинского обследования № 264 от 19.04.2019 (л.д.20-21); сведениями по КАИС в отношении Нещадимова Д.Л. (л.д. 28-32).
С учетом изложенного, доказательства, собранные по делу, мировой судья оценивает как допустимые, так как они собраны с соблюдением норм КоАП РФ и достоверные, так как  согласуются между собой и последовательно дополняют друг друга. Совокупность этих доказательств признается достаточной для рассмотрения дела.
Действия Нещадимова Д.Л.  мировой судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении Нещадимову Д.Л.  наказания, мировой судья учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя,  признавшего вину в совершении административного правонарушения.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность мировой судья признает признание вины и раскаяние в содеянном. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.
Исключительные обстоятельства, свидетельствующие о наличии по настоящему делу предусмотренных статьей 2.9 КоАП РФ признаков малозначительности совершенного административного правонарушения, не установлены.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Нещадимова Дмитрия Леонидовича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.
Срок наказания исчислять с момента оглашения постановления с 25 апреля 2019 года с 15 часов 30 минут.
 Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева